
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
86/1998/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
21 tháng
4 năm
1998

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập Ban chỉ đạo Trung ương phòng cháy, chữa cháy rừng

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992,

Căn cứ Luật Bảo vệ và Phát triển rừng ngày 17 tháng 01 năm 1992,

Căn cứ Nghị định Chính phủ số 22/CP ngày 20 tháng 3 năm 1995, quy định về việc phòng

cháy, chữa cháy rừng,

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo Trung ương phòng cháy, chữa cháy rừng, thành phần Ban chỉ

đạo gồm có:

1.1- Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn làm Trưởng ban.

1.2- Thứ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Nguyễn Văn Đẳng làm Phó ban

thường trực.

1.3- Đại diện lãnh đạo các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Quốc phòng, Nội vụ, Lao động

- Thương binh và Xã hội, Uỷ ban Dân tộc và Miền núi làm Uỷ viên Ban chỉ đạo.

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sử dụng bộ máy của Bộ phục vụ các hoạt động điều

hành của Ban chỉ đạo phòng cháy, chữa cháy rừng Trung ương.

Ban có Văn phòng thường trực (sử dụng bộ máy của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

kiêm nhiệm), được cấp kinh phí hoạt động, tính vào kinh phí cấp cho Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn theo kế hoạch hàng năm.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7760

